
Dohoda o narovnání
(podle § 1903 a násl. občanského zákoníku)

Smluvní strany:

1. Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města

IČ: 00 26 88 10

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 19-426511/0100

(dále též „Město" “)

a

2. Obec Stěžery

Sídlo: Lipová 31, 503 21 Stěžery

Zastoupená: Ing. Dagmar Smetiprachovou, starostkou
IČ: 00269611

Bankovní spojení:

(dále též „Objednavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodu o narovnání (dále jen „dohoda")
podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), takto:

Prohlášení

1. Město uzavřelo s Objednatelem dne 7.1.2020 Smlouvu o přepravě osob pro obec Stěžery pro rok
2020 (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem byla úprava vzájemných práv a povinností smluvních
stran při přepravě osob.

2. Dle článku 3 odst. 1 smlouvy se Město zavázalo zajistit provozování MHD autobusovou linkou č.
16 a č. 26 v souladu se všemi platnými předpisy po stanovené trase podle schématu v příloze č.
1, podle schválených jízdních řádů uvedených v příloze č. 2 a na základě licencí vydaných
odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové. Dále se Město v odst. 4 uvedeného článku
zavázalo případné úpravy jízdních řádů MHD a tras MHD provádět po předchozím souhlasu
Objednavatele.

3. Objednatel se v čl. 4 odst. 1 zavázal plnit ve stanovených lhůtách finanční závazky podle čl. 5
smlouvy.

4. V důsledku vládních opatření souvisejících s COVID 19 došlo v roce 2020 k omezení dopravy
MHD, a to např. k omezení školních spojů nebo k přechodu na prázdninový jízdní řád „Pracovní
den - omezení dopravy MHD". Zmíněnými úpravami nedošlo k dodržení plánu vozových kilometrů
pro rok 2020, ale k reálnému snížení počtu vozových kilometrů.

5. Objednatel neuhradil fakturu č. F01301074 ve výši 129.071 Kč, kterou Město dne 9.12.2020
vystavilo a jejíž splatnost byla 22.12.2020. Důvodem neuhrazení faktury byl, v předchozím



odstavci uvedený, rozdíl mezi plánem vozových kilometrů a skutečným stavem realizovaných
vozových kilometrů v roce 2020.

6. Smluvní strany prohlašují, že rozdíl mezi plánem vozových kilometrů a skutečně realizovanými
kilometry odpovídá částce 60.003 Kč a zbývá tedy uhradit za provozování MHD autobusové linky
č. 16 a č. 26 částku 69.068 Kč.

II.

Narovnání

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti (opatření související s COVID 19) uvedené v čl. I této
dohody nebyly předvídatelné a postup pro vyrovnání smlouva neobsahuje, proto uzavírají tuto
dohodu o narovnání.

2. Narovnání spočívá:

2.1. v povinnosti Města vystavit do 14 dní ode dne účinnosti této dohody:
• dobropis k faktuře č. F01301074 na částku ve výši 129.071 Kč,

• fakturu na částku 69.068 Kč se splatností 30 dnů.

2.2. v povinnosti Objednatele uhradit fakturu na částku 69.068 Kč, kterou vystaví Město dle
bodu 2.1. této dohody.

3. Strany výslovně prohlašují, že narovnání se týká pouze práv vymezených v článku I. této dohody.
Splněním smluvních povinností stran založených touto dohodou jsou veškerá práva a povinnosti
smluvních stran vyplývající z čl. I zcela vypořádány a strany se zavazují, že po sobě již nebudou
v budoucnu uplatňovat žádné další ani související nároky.

4. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že narovnání provedené touto dohodou se nedotýká
jiných práv a povinností stran plynoucích ze smlouvy.

III.

Ustanovení společná a závěrečná

1. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové
č. ZM/2021/1131 ze dne 26.4.2021 a usnesením Zastupitelstva obce Stěžery č. 313/31/2021 ze dne
7.3.2021.

2. Smluvní strany se dohodly, že změny této dohody mohou být prováděny pouze písemnými
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. Provádění změn jinou
formou smluvní strany vylučují.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato dohoda nabývá
účinnosti dnem (odkládací podmínka) uveřejnění dohody v registru smluv.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Město a dva Objednatel.
6. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této dohody v plném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a Objednatel
souhlasí s uveřejněním dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

2

odstavci uvedený, rozdíl mezi plánem vozových kilometrů a skutečným stavem realizovaných 
vozových kilometrů v roce 2020.

6. Smluvní strany prohlašují, že rozdíl mezi plánem vozových kilometrů a skutečně realizovanými 
kilometry odpovídá částce 60.003 Kč a zbývá tedy uhradit za provozování MHD autobusové linky 
č. 16 a č. 26 částku 69.068 Kč.

II.

Narovnání

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti (opatření související s COVID 19) uvedené v čl. I této 
dohody nebyly předvídatelné a postup pro vyrovnání smlouva neobsahuje, proto uzavírají tuto 
dohodu o narovnání.

2. Narovnání spočívá:

2.1. v povinnosti Města vystavit do 14 dní ode dne účinnosti této dohody:

• dobropis k faktuře č. F01301074 na částku ve výši 129.071 Kč,

• fakturu na částku 69.068 Kč se splatností 30 dnů.

2.2. v povinnosti Objednatele uhradit fakturu na částku 69.068 Kč, kterou vystaví Město dle 
bodu 2.1. této dohody.

3. Strany výslovně prohlašují, že narovnání se týká pouze práv vymezených v článku I. této dohody. 
Splněním smluvních povinností stran založených touto dohodou jsou veškerá práva a povinnosti 
smluvních stran vyplývající z čl. I zcela vypořádány a strany se zavazují, že po sobě již nebudou 
v budoucnu uplatňovat žádné další ani související nároky.

4. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že narovnání provedené touto dohodou se nedotýká 
jiných práv a povinností stran plynoucích ze smlouvy.

III.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
č. ZM/2021/1131 ze dne 26.4.2021 a usnesením Zastupitelstva obce Stěžery č. 313/31/2021 ze dne 
7.3.2021.

2. Smluvní strany se dohodly, že změny této dohody mohou být prováděny pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. Provádění změn jinou 
formou smluvní strany vylučují.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato dohoda nabývá 
účinnosti dnem (odkládací podmínka) uveřejnění dohody v registru smluv.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Město a dva Objednatel.

6. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této dohody v plném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství a Objednatel 
souhlasí s uveřejněním dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

2



Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO 00268810, DS: bebb2in
Obec Stěžery, Lipová 31, 503 21 Stěžery, IČO 00269611, DS: u7pbyyb.

Vymezení předmětu dohody:
Dohoda o narovnání ze smlouvy o zajištění přepravy osob MHD mezi statutárním městem
Hradec Králové a Obcí Stěžery v r. 2020,

Cena: 129.071 Kč

Datum uzavření dohody: datum podpisu dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

V Hradci Králové dne...2.7>..05...,2021 Ve Stěžerách 5. 5. 2021

Statutární město Hradec Králové Obec Stěžery

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., Ing. Dagmar Smetiprachová, starostka

3


